
COPIA 

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali 
(C.I.S.S.) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL'ASSEMBLEA CONSORTI LE 

N.24 DATA 22.12.2022 

OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 

Nella sala riunioni del C1SS in via Togliatti n. 9 a Chivasso, alle ore 18,30, convocata con avvisi scritti dal Presidente ai sensi 
dell'art.9 dello Statuto, si è riunita, in Sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, l'Assemblea del 
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali, costituita dai Comuni sotto elencati 

COMUNE SINDACO DELEGATO 
Quota di 

partecipazione % Presente % 

BRANDIZZO BODONI Paolo 10 SI 10 
BROZOLO DEMICHELIS Giovanni I SI I 
BRUSASCO BOSSO Giulio 2 SI 2 
CASALBORGONE CAVALLERO Francesco 2 - 
CASTAGNETO PO BORCA Danilo 2 SI 2 
CAVAGNOLO GAVAZZA Andrea 3 SI 3 
CHIVASSO CASTELLO Claudio 32 SI 32 
CRESCENTINO FERRERO Vittorio DASSANO Maria Antonella 11 SI 11 
FOGLIZZO GALLENCA Fulvio 3 - 
FONTAN ETTO PO VALLINO Riccardo 2 - 
LAURIANO CASA Matilde 2 SI 2 
MONTANARO PONCHIA Giovanni 7 SI 7 
MONTEU DA PO GHION Maria Elisa I SI I 
RONDISSONE MAGNONE Antonio 2 SI 2 
SALUGGIA FARINELLI Libero 6 - 
SAN SEBASTIANO BAVA Giuseppe 3 SI 3 
TORRAZZA P.TE ROZZINO Massimo CREMA Claudia 3 SI 3 
VEROLENGO BORASIO Luigi 6 SI 6 
VERRUA SAVOIA CASTELLI Mauro Giuseppe 2 SI 2 

TOTALE 87% 

Sono presenti i componenti del C.d.A.: BAR1LLA', CARERI e RAVAGLIA 

Presiede la riunione il Dott. Luigi BORASIO; 

Assiste alla seduta la Dott.ssa Anna ANOBILE - Segretario Consortile 

IL PRESIDENTE 

Constatata, ai sensi dell'art. 9 - 6'comma dello Statuto, la sussistenza del numero percentuale valido per deliberare, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l'argomento oggetto della presente deliberazione. 



Il Presidente dell'Assemblea Consortile, BORASIO, prende la parola per chiedere 
l'inversione dei punti all'O.d.G. 
Il Sindaco di San Sebastiano da Po, BAVA, precisa che in questo modo si sta 
sconvolgendo l'O.d.G. con un ordine completamente diverso. 
Entra il Sindaco del Comune di Montanaro, PONCHIA. 
Entra il Sindaco del Comune di Castagneto Po, BORCA. 
Favorevoli all'inversione dei punti all'O.d.G. i Sindaci dei Comuni di Chivasso, Brozolo, 
Monteu da Po, Cavagnolo, Rondissone, Brandizzo, Montanaro, Crescentino e Torrazza 
P.te. 
Pertanto si procede con il primo punto relativo alla surroga del componente dimissionario 
del Consiglio di Amministrazione. 

Il Sindaco di Cavagnolo, GAVAZZA, spiega che, in base agli accordi, sono stati rispettati 
i criteri di competenza, disponibilità, genere, espressione del territorio della collina. Alla 
luce di ciò, si propone la nomina della D.ssa Chiara PROFUMO, dirigente scolastica. 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

Vista la Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 28 del 28.12.2021 con la quale 
veniva nominato il Consiglio di Amministrazione del C.I.S.S. nella seguente composizione: 
Presidente Dott. BARILLA' Antonio, Consigliere Sig.ra ANDRIES Giulia, Dott. CARERI 
Antonino, Dott. RAVAGLIA Aldo e Dott.ssa SCUNCIO Livia; 

Rilevato che in data 03.11.2022, ns prot. n. 13456/22, sono pervenute le dimissioni 
della Sig.ra ANDRIES Giulia; 

Ritenuto necessario procedere alla surroga del consigliere dimissionario, al fine di 
ricostituire l'originaria formazione; 

Vista la richiesta da parte dell'Assemblea Consortile, di attivare la procedura per la 
formazione di una graduatoria, per la surroga del consigliere dimissionario; 

Dato atto che: 
• L'Assemblea Consortile deve provvedere alla nomina del componente, fuori dal 

proprio seno, sulla base di un elenco di candidati formato a seguito di avviso 
pubblico; 

• Ai sensi dell'articolo 7 della Convenzione e dell'articolo 14 dello Statuto, 
Componenti del consiglio di Amministrazione, oltre a possedere i requisiti per 
essere eletti Consiglieri Comunali, debbono possedere una speciale competenza e 
qualificazione professionale, di tipo tecnico e/o amministrativo, acquisita in ragione 
di studi compiuti, per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private, per 
uffici pubblici ricoperti; 

Rilevato che, al fine di procedere alla surroga del consigliere dimissionario si è 
provveduto alla pubblicazione di avviso pubblico e che detto avviso è stato pubblicato 
all'Albo Pretorio Informatico e sul SITO del Consorzio, nonché agli Albi Pretori di tutti i 
Comuni del Consorzio, con termine di scadenza per la presentazione delle domande 
fissato al 14.12.2022; 

Esaminata la domanda pervenuta da parte di n. 4 candidati e precisamente: 



Li MILANESI° DEBORAH — pervenuta in data 01.12.2022 (ns. prot. 14679/22); 
0 PROFUMO CHIARA — pervenuta in data 12.12.2022 (ns. prot. 15098/22); 
Li CARUSO ISABELLA - pervenuta in data 13.12.2022 (ns. prot. 15220/22) 
D D'ASCOLI ETTORE - pervenuta in data 15.12.2022 (ns. prot. 15309/22). 

Visto il vigente Statuto del Consorzio e in particolare gli articoli 10, 14 e 15; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l'allegato parere del Direttore Generale reso ai sensi dell'art.49 comma 1 del 
D.Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli ed unanimi (87%) espressi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di procedere, per quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato, alla 
surroga del consigliere Sig.ra ANDRIES Giulia, dimessasi in data 13.11.2022, 
nominando quale componente del Consiglio di Amministrazione la D.ssa Chiara 
PROFUMO; 

2. Di dare atto che suddetto Consigliere eserciterà le sue funzioni fino alla naturale 
scadenza dell'organo; 

3. con successiva votazione favorevole unanime (87%) la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 34, c. 4 
del D.Lgs. 267/2000. 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 

f.to Dott. Luigi BORASIO 

CERTIFICATO 
DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 

19 GENI 2023 

Lì, 19 GEN. 2023 

IL SEGRETARIO 

f.to Dott. Eugenio VITERBO 

copia conforme all'originale ad uso 
amministrativo 

IL SEGRETARIO 

Dott. Eug VITERBO 

Parere favorevole per la regolarità tecnica 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.ssa Graziella BENVENUTI 

Parere favorevole per la regolarità contabile e 
di copertura finanziaria 

IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

DIVENUTA ESECUTIVA 

In data 
dopo la regolare pubblicazione, per decorrenza 
dei termini prescritti ai sensi dell'art. 134 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 

Lì, 

IL SEGRETARIO 

f.to Dott. Eugenio VITERBO 


